
 

Zborovská 11   150 21    Praha 5     tel.: 257 280 661     treska@kr-s.cz      www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 04.12.2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 152040/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_126158/2023/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Nikola Třeská / 661 

Značka: OŽP/NT 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) 

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„NYM“ v k.ú. Nymburk  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru: „NYM“ v k.ú. Nymburk 

Zařazení podle přílohy č. 1: kategorie II bodu 106: „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu – 10 tis.m2“. 

Oznamovatel: Facility Development Group, s.r.o. 

IČO oznamovatele: 10991522 

Oprávněný zástupce oznamovatele: DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

Hradec Králové 503 41 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. (držitelka autorizace MŽP dle 

§ 19 zákona). 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec:  Nymburk 

   k. ú.: Nymburk 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba výrobně skladovacího areálu. V areálu bude prováděna lehká 

strojírenská výroba, skladování, svařování a lisování. Realizovány budou 3 objekty hal  

– výrobně skladovací hala (pro lehkou strojírenskou výrobu a skladování), svařovna a lisovna. 

Součástí záměru bude vybudování vstupních bran, komunikací, manipulačních ploch, 

sprinklerových nádrží, ploch zeleně a oplocení. Celkový rozsah areálu záměru – 180 360 m2 

(zmenšeno o část pozemků v ploše DS). 



strana 2 / 14 

Ve správním území Města Nymburk byly v minulosti v režimu zákona č. 100/2001 Sb. 

projednávány tyto záměry: Distribuční sklad kapalné chemie –2. etapa; Skladový a výrobní 

areál – dlouhodobé skladování, Nymburk; Terminál a betonárna Nymburk 

Z výše uvedených popisů záměru EIA v okolí záměru „NYM“ je zřejmé, že se jedná o záměry 

odlišného charakteru. Ke kumulaci vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví bude docházet 

zejména v oblasti hlučností a emisí z dopravy. Vzhledem k odlišnému výrobnímu procesu 

v blízkých stávajících objektech a navrženým záměrem není předpokládaná kumulace emisí 

unikajících z provozů v životním prostředí. Možná kumulace vlivů na ovzduší a hlukovou 

situaci je řešena v rámci zpracované hlukové a rozptylové studie. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celkový rozsah areálu záměru – 180 360 m2 (zmenšeno o část pozemků v ploše DS) 

Plocha zastavěná stavebními objekty – 58 872 m2 

Zpevněné plochy (komunikace a manipulační plochy, parkoviště) – 46 450 m2 

Plochy zeleně – 75 038 m2 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předpokládaným záměrem je výstavba průmyslového areálu skládajícího se ze 3 hal pro 

strojírenskou výrobu a skladování v průmyslové zóně. Jedná se o realizaci tří hal 

pro skladování a lehkou výrobu s nezbytným administrativním, sociálním a technickým 

zázemím. Součástí projektu je i výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, vrátnice, 

retenční nádrže, oplocení areálu, sadových úprav, sprinklerové stanice a příslušných 

inženýrských sítí a dopravního napojení záměru. 

Záměr je v souladu s územním plánem města Nymburk. Dle vyjádření Městského úřadu 

Nymburk ze dne 24.04.2023, je záměr z hlediska územního plánu Nymburk umístěn v ploše 

VL – výroba a skladování lehký průmysl, částečně také v plochách DS – dopravní 

infrastruktura silniční. Vyjádření z hlediska územního plánu je uvedeno v příloze č. 1. Název 

záměru „výrobně skladovací areál, Nymburk“, který je uveden ve vyjádření z hlediska 

územního plánu, odpovídá aktuálnímu názvu předkládaného záměru „NYM“. 

V zařízení budou probíhat tyto provozní činnosti:  

− Lehká strojírenská výroba 

− Výroba plastů. kompletace 

− Lehká elektrotechnická výroba 

Areál bude napojen na dopravní síť prostřednictvím nově budované příjezdové komunikace, 

která bude pokračováním Severní ulice. Příjezdová komunikace budovaný areál rozdělí na 

severní (svařovna a lisovna) a jižní část (výrobně skladovací hala). Ze severní ulice bude 

doprava vedena přes okružní křižovatku dále na ulici Za Žoskou a pak na Boleslavskou třídu. 

Z Boleslavské třídu bude doprava vedena k okružní křižovatce se silnicí I/38. Po silnici I/38 

bude doprava vedena jihovýchodně k dálnici D 11 (nájezd č. 39.) nebo severně k dálnici 

D 10 (nájezd č. 39). 

Předmětem záměru je realizace výrobně skladovacího areálu. V areálu bude prováděna lehká 

strojírenská výroba, skladování, svařování a lisování. Provoz areálu bude v maximálním stavu 

24 hod denně, 5 dní v týdnu, 240 dní v roce. Předpokládá se trojsměnný provoz ve výrobě 

a skladech a také v administrativních provozech s tímto souvisejících (příjem a výdej zboží), 

ostatní provozy (administrativa celého záměru a pomocné provozy) budou jednosměnné. 

Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých nájemnících, způsobu jejich 

provozu a jejich organizace práce. Menší část zaměstnanců bude vykonávat administrativní 

činnost (110 zaměstnanců) a větší dělnickou činnost (450 zaměstnanců). Součástí stavby 

budou také areálové komunikace, odstavné parkovací plochy, retenční nádrž pro dešťové 

vody. 

 



strana 3 / 14 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě 

D. 4 přílohy č. 3 zákona: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 05.10.2023 oznámení záměru  

„NYM v k. ú. Nymburk zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno 

k vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a dalším 

subjektům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 

kraje ode dne 16.10.2023 a na úřední desce Obce Bobnice od 17.10.2023 do 02.11.2023,  

Obce Budiměřice od 24.10.2023 do 08.11.2023 a Města Nymburk od 18.10.2023 do 

02.11.2023 a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách 

CENIA  

– a Středočeského kraje - www.stredoceskykraj.cz. Termín pro vyjádření uplynul dne 

15.11.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 6 zákona příslušný úřad nepřihlíží.  

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených 

orgánů a samosprávných celků (došlá vyjádření k záměru jsou uvedená v bodě 2.). K záměru 

se negativně vyjádřila ČIŽP, která požaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vyjádření samosprávného celku (obce Nymburk) bylo souhlasné. Od ostatních 

samosprávných celků (obec Bobnice a obec Budiměřice) nebylo doručeno žádné vyjádření. 

Součástí oznámení je vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje s oznámeným 

záměrem souhlasí.  

Vyjádření ostatních subjektů byla bez připomínek nebo pouze s drobnými připomínkami a bez 

požadavku dalšího posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., a to včetně vyjádření 

příslušných orgánů ochrany přírody. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno  

v kapitole 3. tohoto rozhodnutí. 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze  

č. 2 zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění  

a předpokládaných vlivů na obyvatelstvo životní prostředí. 

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky  

v předloženém oznámení a jeho přílohách ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru 

záměru a jeho umístění, pro které by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle 

zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků  

a dotčených orgánů a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno  

ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

1.1. Charakteristika záměru 

Předmětem oznámení je záměr realizace výrobně skladovacího areálu. V areálu bude 

prováděna lehká strojírenská výroba, skladování, svařování a lisování. Realizovány 

budou 3 objekty hal – výrobně skladovací hala (pro lehkou strojírenskou výrobu a skladování), 

svařovna a lisovna. Svařovna a lisovna budou umístěny v severní části areálu. Výrobně 

skladovací hala bude umístěna v jižní části areálu. Předpokládá se provoz třísměnný 

(24 h/den), 5 dní v týdnu, 240 dní za rok. Součástí záměru bude vybudování vstupních bran, 

komunikací, manipulačních ploch, sprinklerových nádrží, ploch zeleně, oplocení 

atd. Haly budou mít vjezdová vrata a nakládací/vykládací doky. Vybudováno bude také 

180 parkovacích stání pro OA a 10 parkovacích stání pro NA. Vně hal budou umístěny 

zásobníky pro ochranný plyn argon, dusík. 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na 

rozsah a podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. 

U uvedených záměrů (Distribuční sklad kapalné chemie –2. etapa; Skladový a výrobní areál  

http://www.stredoceskykraj.cz/


strana 4 / 14 

– dlouhodobé skladování, Nymburk; Terminál a betonárna Nymburk), nebyly identifikovány 

významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Uvedené záměry, které byly v okolí 

záměru identifikovány, jsou odlišného charakteru, než je předkládaný záměr. Ke kumulaci 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví bude docházet zejména v oblasti hlučností a emisí 

z dopravy. Vzhledem k odlišnému výrobnímu procesu v blízkých stávajících objektech 

a navrženým záměrem není předpokládaná kumulace emisí unikajících z provozů v životním 

prostředí. Možná kumulace vlivů na ovzduší a hlukovou situaci je řešena v rámci zpracované 

hlukové a rozptylové studie. 

Rizikové pro ŽP mohou být dále činnosti spojené se zpracováním odpadů 

(především chemická nebo biologická úprava nebezpečných odpadů, při které se mohou 

uvolňovat nebezpečné chemické látky do ŽP). Nejbližší zařízení ke zpracování odpadů podle 

databáze ISOH se nachází cca 300 m západně od záměru. Jedná se o zařízení ke sběru odpadů, 

kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou 

životností, v areálu společnosti DONAUCHEM s.r.o. Cca 450 m západně od  

záměru se nachází zařízení ke sběru a výkup odpadů kromě autovraků a elektrozařízení  

v areálu společnosti GRIMPANER. Zařízení ke sběru odpadů, kromě vozidel s ukončenou 

životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, v areálu 

společnosti NYKOS a.s. se nachází cca 900 m severozápadně od záměru. Cca 250 m 

jihovýchodně od záměru se nachází zařízení ke sběru a výkup odpadů kromě autovraků  

a elektrozařízení v areálu společnosti IST group, s.r.o. (v současné době není zařízení 

provozováno). 

V rámci předkládaného záměru není předpokládáno provozování zařízení na zpracování 

odpadů. Veškeré produkované odpady budou předávány oprávněné osobě k využití 

či odstranění. 

Z hlediska vlivů na životní prostředí (zejména kvalita ovzduší) a veřejné zdraví 

(hluková expozice) bude v lokalitě určujícím faktorem silniční doprava na přilehlých 

komunikacích. Tento kumulativní vliv řešen v hlukové a rozptylové studii. 

Záměr částečně ovlivní krajinný ráz daného místa. Případná realizace záměrů 

západně a severozápadně od záměru „NYM“ zvýší jeho vizuální odclonění ze západního 

a severozápadního směru. Viditelnost záměru „NYM“ bude nižší. 

Dešťové vody ze střech objektů a zpevněných ploch od záměru „NYM“ budou přes  

retenčně-vsakovací nádrž v areálu záměru odváděny dešťovou kanalizací do vodního toku 

Mrlina. Možná kumulace záměru byla řešena v rámci jednání s příslušným vodoprávním 

řadem, VAK Nymburk a.s. a správcem povodí. Na základě těchto jednání byl stanoven 

maximální možný odtok 3 l/s z 1 ha. 

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, vody a biologické rozmanitosti dospěl příslušný 

úřad k závěru, že vlivy záměru na výše uvedené vlivy budou nevýznamné. Záměr vyžaduje 

zábor zemědělského půdního fondu. Vliv záměru na povrchové a podzemní vody bude málo 

významný z důvodu možné kontaminace horninového prostředí a vod. Vliv provozu záměru 

na kvalitativní a kvantitativní parametry povrchové a podzemní vody při vlastním provozu 

záměru lze označit za malý. Realizací záměru nedojde k výraznému narušení stávajícího stavu 

bioty na lokalitě. Vliv záměru na faunu, flóru a ekosystémy bude při výstavbě záměru malý. 

Ve fázi provozu bude nulový. Vliv záměru na soustavu Natura 2000 a zvláště chráněná území 

bude nevýznamný. Vliv záměru na krajinu a její ráz lze na základě zjištění uvedených výše 

hodnotit jako malý až málo významný. 

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod 

a katastrof způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný 

úřad k závěru, že havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných 

látek, nelze nikdy vyloučit, budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto 

mimořádné situace, v souladu splatnou legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví 

dospěl příslušný úřad k závěru, že se jedná o záměr, který svými vlivy nezatěžuje 

životní prostředí nad přípustnou mez. 



strana 5 / 14 

Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

1.2.  Umístění záměru 

Navrhovaný záměr je umístěn v okrajové části města Nymburk, v k.ú. Nymburk, severně  

od centra města v pozemcích určených pro výrobu a skladování. 

V současné době jsou pozemky zemědělsky využívány k pěstování polních plodin. 

Severně od záměru se nachází silnice I/38, která zajišťuje napojení záměru na dálnici D11 

(nájezd č. 39) a na dálnici D10 (nájezd č. 39). 

Dle Nálezové databáze ochrany přírody (AOPK ČR) zvláště chráněných druhů živočichů 

ve smyslu vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění vyhlášky MŽP ČR č. 175/2006 Sb. k zákonu 

ČR č. 114/1992 Sb., v platném znění, není v zájmové lokalitě a jejím nejbližším okolí 

evidován výskyt žádného zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny. 

 

Dotčený pozemek v k.ú. Nymburk není součástí zemědělského půdního fondu ani pozemkem 

určeným k plnění funkcí lesa. Záměr je situován mimo prvky územního systému ekologické 

stability i mimo území vymezená k ochraně jako lokality soustavy NATURA 2000.  

Nejbližší EVL Písečný přesyp u Píst nebude plánovaným záměrem nijak omezen či ohrožen.  

Záměr je situován mimo plochy VKP vyjmenovaných v zákona § 3b č. 114/1992 Sb. zákona 

i mimo plochy VKP registrovaných podle § 6 téhož zákona. 

Zájmová lokalita se nachází mimo území národních parků, chráněných krajinných oblastí, 

národních přírodních památek, národních přírodních rezervací, přírodních památek, přírodních 

rezervací. ZCHÚ se nevyskytují ani v nejbližším okolí záměru. Nejbližší chráněnou krajinou 

oblastí (CHKO) je CHKO Český Ráj. Nejbližší přírodní památkou je PP Písečný přesyp u Píst 

(též EVL). Záměr je umístěn mimo území přírodních parků. Nejblíže záměru se nachází 

Přírodní park Kersko – obory. Památné stromy se v místě záměru a jeho blízkém okolí 

nevyskytují. Nejblíže záměru se nachází památný strom – dub velkoplodý (2 ks), 

cca 850 m jižně od záměru a památný strom – jasan na Husově náměstí, cca 1,1 km 

jihozápadně od záměru. 

Místo záměru je situováno mimo chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Místo záměru 

je situováno mimo vyhlášená ochranná pásma vodních zdrojů (OPVZ), nenachází se zde 

místo odběru povrchových či podzemních vod. 

V zájmovém území ani v jeho bezprostředním okolí nejsou vyhlášena chráněná ložisková 

území (CHLÚ) ani dobývací prostory. V blízkém okolí záměru se nenacházejí žádné lokality 

ohrožené sesuvy a žádná poddolovaná území.  

Nejbližší stará ekologická zátěž „RWE Energie, a.s. Nymburk“ se nachází cca 600 m jižně od 

záměru (žlutý kruh). V okolí místa záměru se dále nacházejí tyto staré ekologické zátěže: 

Zásobárna, s.r.o. Nymburk, ŽOS Nymburk, Seřaďovací nádraží Nymburk, Železniční depo 

Nymburk.  

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů – Zatížení obyvatelstva hlukem, 

emisemi z provozu a dalšími faktory jsou diskutovány v příslušných kapitolách 

(viz závěry hlukové a rozptylové studie). Vliv výstavby záměru na veřejné zdraví bude malý, 

krátkodobý (výstavba 12-24 měsíců, terénní úpravy cca 6 měsíců). Vliv záměru na veřejné 

zdraví lze hodnotit během přípravy jako malý, během provozu záměru jako malý. 

Vliv na ovzduší a klima – Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí byla zpracována 

rozptylová studie (RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., září 2023). Závěrečné hodnocení rozptylové 

studie je následující. Pro jednotlivé hodnocené ukazatele bylo provedeno srovnání s jejich 



strana 6 / 14 

imisními limity. Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu u nejvíce ovlivněného bodu  

lze příspěvky považovat za velmi nízké. Výpočet byl proveden pro max. obrátkovost vozidel 

třísměnného ročního provozu. Z výše uvedeného vyplývá, že cílový stav imisní zátěže 

provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude v průměru ročních koncentrací 

v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje znečištění ovzduší, toto 

hodnocení je vztaženo na nejvíce ovlivněný referenční bod. Cílový stav imisní zátěže 

provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí budou v denních koncentrací 

v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje znečištění ovzduší. Dle výsledků 

modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení imisní 

situace v oblasti, či dokonce k překročení imisních limitů nad zákonný rámec. Záměr lze 

z hlediska posouzených údajů považovat za akceptovatelný. 

Vlivy na dopravu - Navrhovaný záměr počítá s nákladní dopravou v počtu 156 vozidel/den 

(150 den, 6 noc) a s osobní dopravou v počtu 300 vozidel/den (250 den, 50 noc). Veškerá 

nákladní a většina osobní dopravy vyvolané záměrem bude směřována přes ulici Severní 

a Za Žoskou na Bolevskou třídu a navazující komunikace. Veškerá nákladní a většina osobní 

dopravy bude dále mířit v severním směru na silnici I/38. Silnice I/38 vede severně na dálnici 

D10 a jižně na dálnici D11. Část osobní dopravy může mířit do centra města Nymburk. 

Z hlediska vyhodnocení hlukové zátěže (Hluková studie, RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., 

Ing. Tomáš Staš, září 2023) z dopravy budou denní i noční hygienické limity se zohledněním 

příslušných korekcí pro hluk z dopravy plněny ve všech referenčních bodech ve všech 

modelovaných variantách. 

Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky  

– Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí byla zpracována hluková studie 

(RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., září 2023). Závěrečné hodnocení hlukové studie  

je následující. Na základě modelového výpočtu lze jednoznačně vyhodnotit plnění limitů pro 

stacionární zdroje při provozu záměru v denní i noční době ve venkovním chráněném prostoru 

nejblíže a nejvíce ovlivněných obytných staveb. Z hlediska hlukové zátěže z dopravy budou 

u vybraných referenčních bodů překračovány noční hygienické limity v obou variantách 

výhledu. Rozdíl výhledové hlukové zátěže mezi variantou bez záměru a se záměrem  

je u ref. bodů, které překračují limity hluku z dopravy, nulový. Z toho je zřejmé, že realizace 

záměru bude mít na hlukovou situaci z dopravy u nadlimitně zatížených ref. bodů nulový 

(nehodnotitelný) vliv. V blízkosti záměru byly v současnosti či nedávné minulosti 

projednávány další záměry EIA. Na základě úvahy uvedené výše lze předpokládat,  

že k překročení (či k prohloubení překročení) hlukových limitů z dopravy a stacionárních 

zdrojů vlivem možné kumulace nedojde. Záměr lze z hlediska posouzených údajů při 

zohlednění výše uvedených skutečností považovat za akceptovatelný. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody – Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody jsou 

hodnoceny jako nevýznamné. Vliv provozu záměru na kvalitativní a kvantitativní parametry 

povrchové a podzemní vody při vlastním provozu záměru lze označit za malý. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy – Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí byl 

zpracován biologický průzkum (Ing. David Černošek, Mgr. Anna Starostová, březen 2023). 

Realizací záměru nedojde k výraznému narušení stávajícího stavu bioty na lokalitě.  

Bude zachován lesní porost a značná část vegetace ve východní části areálu, jenž bude 

doplněna v rámci areálu o další plochy zeleně a náhradní výsadbu. Se zachováním vegetace 

dojde též k zachování části periodických tůní, přičemž vodní biotopy budou doplněny  

o retenční nádrž, jenž bude realizována v rámci stavby. Při zvolení vhodných nápravných 

opatření v podobě termínu realizace, biotechnických prvků a náhradní výsadby, dojde  

k zachování či mírnému zlepšení stávajících podmínek. Vliv záměru na faunu, flóru  

a ekosystémy bude při respektování a dodržení uvedených nápravných opatření ve fázi 

realizace malý. Ve fázi provozu bude nulový. Záměr není realizován na pozemcích územní 

soustavy Natura 2000 a ani v jejich blízkosti. Záměr je umístěn mimo území národních parků, 

chráněných krajinných oblastí, národních přírodních památek, národních přírodních rezervací, 



strana 7 / 14 

přírodních památek i přírodních rezervací. Vliv záměru na soustavu Natura 2000 a zvláště 

chráněná území bude nevýznamný. 

Vliv na krajinu a její ekologické funkce – Krajina v okolí záměru je výrazná a čitelná, pokud 

jsou v ní přítomny znaky, které ji dodávají její rázovitost a osobitost. Záměr se nedostává do 

kontextu s jedinečnými hodnotami území, protože v území nebyly zjištěny. Kontext realizací 

navrhovaného záměru s význačnými hodnotami nebude v krajině změněn, proto je zásah NZ 

do krajiny i v tomto smyslu únosný. Navrhovaný záměr není z hlediska ochrany krajiny 

a přírodních hodnot území v rozporu se schválenými Zásadami územního rozvoje 

Středočeského kraje. S ohledem na celkové řešení je vliv záměru na krajinný ráz hodnocen 

jako nevýznamný. Přes záměrem dotčenou lokalitu prochází nadregionální biokoridor Stříbrný 

roh – Polabský luh. Záměr je umístěn mimo osu nadregionálního biokoridoru. Jiné prvky 

nadregionálního ÚSES do plochy záměru nezasahují. Nejbližší NRBC se nachází až jižně 

od Poděbrad (NRBC Polabský luh). Na dotčené lokalitě se žádné prvky regionálního ÚSES 

nenacházejí. Nejblíže záměru se nachází RBC Zadní Babín (cca 1 km jihovýchodně od 

záměru) a RBK Zadní Babín – Havransko cca 1,5 km východně od záměru. V nejbližším okolí 

dotčené lokality se žádné prvky místního ÚSES nenacházejí. Nejblíže záměru se nachází LBC 

Sánský kanál, cca 1,5 km východně od záměru. Záměr do LBC nezasáhne ani odváděním 

dešťových vod do vodního toku Mrlina. Z výše uvedených důvodů je vliv záměru na ÚSES, 

VKP a lokality NATURA 2000 je hodnocen jako nevýznamný. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – Zájmové území není součástí žádného 

chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru ve smyslu zák. č. 44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon). Ve vztahu k ochraně nerostného 

bohatství je navržený záměr bez vlivu. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 

aspektů – Záměr je situován mimo kulturní památky a jejich ochranná pásma. Zájmová plocha 

je zařazena do UAN III - území, na němž dosud nebyl rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt 

archeologických nálezů a prozatím tomu nenasvědčují žádné indicie. Vlivy záměru na kulturní 

památky a hmotný majetek jsou vyloučeny. 

Přeshraniční vliv – Vzhledem k lokalizaci záměru (umístění záměru daleko od státních hranic) 

jsou vlivy záměru přesahující státní hranice vyloučeny. Záměr je v souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací Města Nymburk. 

Náplň záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území. 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné,  

že zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci  

s jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě 

výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření č.j. 142009/2023/KUSK ze dne 09.11.2023, 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství vyjádření č. j. 144067/2023/KUSK ze dne 14.11.2023, 

Česká inspekce životního prostředí,  

Oblastní inspektorát Praha –vyjádření č. j. ČIŽP/41/2023/11594 ze dne 02.11.2023,  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření č.j. KHSSC 

59303/2023 ze dne 20.10.2023, 

Město Nymburk– vyjádření č.j. MUNYM-100/79556/2023/Šan ze dne 06.11.2023 

 

 



strana 8 / 14 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj  

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „NYM",  

ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování 

dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

 Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje Ing. Šťasta Adam/ l. 910) 

Předmětem záměru je realizace výrobně skladovacího areálu. Areál je navrhován 

v průmyslové zóně. Realizovány budou 3 objekty hal – jižní hala pro strojírenskou výrobu 

a skladování, svařovna a lisovna. Svařovna a lisovna budou umístěny v severní části areálu. 

Celkový rozsah areálu záměru je 180 360 m2, z toho plocha zastavěná stavebními objekty  

58 872 m2, zpevněné plochy (komunikace a manipulační plochy, parkoviště) 46 450 m2. 

Záměr je umístěn v katastrálním území Nymburk. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 a následujících 

zákona sděluje, že z hlediska zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky 

a jejich ochranná pásma), z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a z hlediska 

regionálních a nadregionálních územních systémů ekologické stability (ÚSES) 

nemá k předkládanému záměru připomínky. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) 

zákona sděluje, že v souladu s ust. § 45i zákona již byl vyloučen významný vliv předloženého 

záměru, samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na předměty ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí v působnosti Krajského úřadu 

stanoviskem č.j. 015253/2023/KUSK ze dne 3. 2. 2023 a toto stanovisko zůstává nadále 

v platnosti. 

Odůvodnění stanoviska: Zvláště chráněná území v gesci Krajského úřadu se v místě ani 

v blízkosti záměru nenacházejí. Na základě údajů Nálezové databáze ochrany přírody 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a provedeného průzkumu, který je přílohou  

8 oznámení záměru Krajský úřad nemá informace o možném konfliktu záměru se zákonem 

stanovenými podmínkami ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Prvky 

regionálního a nadregionálního ÚSES se v místě záměru nenacházejí. 

Oproti předchozímu posouzení nebyly provedeny žádné úpravy záměru, které by mohly být 

významné z hlediska jeho vlivu na soustavu Natura 2000. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(Vyřizuje Ing. Rousová Petra/ l. 781) 

Záměrem je vytvořit výrobně skladovací areál pro drobnou nerušící výrobu. V areálu bude 

prováděna lehká strojírenská výroba, skladování, svařování a lisování. Realizovány budou  

3 objekty hal – výrobně skladovací hala (pro lehkou strojírenskou výrobu a skladování), 

svařovna a lisovna. Součástí záměru bude vybudování vstupních bran, komunikací, 

manipulačních ploch, sprinklerových nádrží, ploch zeleně, oplocení atd. Součástí záměru je 

také výstavba parkoviště pro osobní automobily s kapacitou 180 míst a 10 míst pro nákladní 

automobily. Stavba bude umístěna na pozemcích  

p.č. 1410/1, 1410/60, 1410/61, 1671/7, 1671/19, 1671/21, 1671/1, 16571/20, 1671/14, 

1671/13, 1671/11, 1671/8, 1473/5, 1473/4, 1473/3, 1482/3, 1473/11, 1470, 1472/1, 1473/1, 



strana 9 / 14 

1474, 1472/2, 1477, 1476, 1510, 1508/2, 1508/1, 1508/3, 1507/4, 1507/6, 1507/3, 1507/5, 

1507/2, 1506/2, 1931, 1410/28, 1410/30, 1410/31, 1410/62, 1450, 1449, 1447/1 a 1671/9 

v k.ú. Nymburk, v průmyslové zóně. 

Dle předložené dokumentace bude v areálu probíhat svařování dílů pro automobilový 

průmysl. Ve svařovně bude využíváno robotické a bodové svařování kovů. Roční výroba je 

plánována v množství 60 000 tun/rok. Předložená Rozptylová studie uvádí, že se bude jednat 

o vyjmenovaný stacionární zdroj znečištění ovzduší zařazený v souladu s kódem 4.14. 

„Svařování kovových materiálů s celkovým elektrickým příkonem 1 000 kW nebo vyšším“ 

přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně ovzduší“). Jako zdroj tepla bude sloužit šest plynových kondenzačních kotlů 

o jmenovitém tepelném výkonu každého kotle 25 kW. Plyn bude dále používán pro 

technologické procesy např. mytí a sušení. Konkrétně budou instalovány plynové hořáky 

mycího a sušícího zařízení o tepelném výkonu 280 kW v počtu 2 ks. Zmíněná Rozptylová 

studie uvádí, že se bude jednat o vyjmenovaný stacionární zdroj znečištění ovzduší zařazený 

v souladu s kódem 1.1. „Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 

od 0,3 MW do 5 MW včetně“ přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší. 

Rozptylová studie dále uvádí, že vlivem záměru dojde k nárůstu dopravy. Bilance dopravy 

předpokládá 156 nákladních a 300 osobních vozidel za den. 

V oznámení záměru je dále zmíněna výroby plastů na vstřikolisech (950 tun/rok) a záložní 

zásobování elektrickou energií formou dieselagregátů. V neposlední řadě se předpokládá 

skladování motorové nafty pro provoz dieselagregátů a skladování motorové nafty v množství 

max. 2500 l ve skladu olejů v rámci haly svařovny. 

V případě, že realizací záměru vzniknou nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší 

uvedené v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, je jejich provozovatel povinen zařadit tyto 

stacionární zdroje do příslušné kategorie v souladu s přílohou č. 2 k zákonu o ochraně 

ovzduší. Příslušný krajský úřad vydává z hlediska ochrany ovzduší k těmto vyjmenovaným 

stacionárním zdrojům, podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší, závazná 

stanoviska k umístění a provedení stavby k řízením podle jiného právního předpisu 

(např. podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu), včetně následného povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje. 

V případě, že se bude jednat o stacionární zdroje znečišťování ovzduší neuvedené v příloze  

č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (nevyjmenovaný zdroj), požádá provozovatel takového 

stacionárního zdroje v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, o vydání závazného 

stanoviska k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje, příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností. 

 

Příprava na založení staveb, výkopové a terénní práce, stavební práce a s tím související 

doprava, které jsou spojeny s realizací uvedeného záměru, mohou být výrazným zdrojem 

prašnosti, především tuhých znečišťujících látek (PM10 a PM2,5). Proto je nutné 

při provádění těchto stavebních činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejímu 

omezení. Opatření jsou uvedená v Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební 

činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. Realizace některých opatření uvedených v tomto 

dokumentu povede k omezení prašnosti v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů 

záměru na kvalitu ovzduší v dotčené lokalitě. 

 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti, které budou řešeny v rámci dalších fází přípravy 

a povolování záměru. Oznamovatel je povinen v dalších fázích realizace záměru dodržovat 

platnou legislativu. 



strana 10 / 14 

 Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(Vyřizuje Mgr. Belešová Petra/l.808) 

Dle předloženého oznámení záměru (z 10/2023 zpracovaného společností DP Eco-Consult 

s.r.o., IČO: 28766300) je předmětem realizace záměru výstavba výrobně skladovacího areálu, 

který je navrhován v průmyslové zóně města Nymburk. Součástí areálu budou 3 objekty  

hal – jižní hala pro strojírenskou výrobu a skladování, svařovna a lisovna, které budou 

umístěny v severní části areálu. Celkový rozsah areálu záměru je 180 360 m2.  Rozdělení 

areálu na dvě části (jižní a severní) bude provedeno příjezdovou komunikací. Komunikace 

bude ve vlastnictví města Nymburk. Komunikace bude vybudována jako prodloužení Severní 

ulice a bude zajišťovat hlavní příjezd do průmyslové zóny. Každá část areálu bude mít 

samostatný vjezd s vrátnicí.  

Předpokládaná kapacita výroby plastů na vstřikolisech je 950 tun/rok.  Kapacita lisovny 

a svařovny je uvažována v rozsahu cca 60 000 tun výrobků/rok. Celkový počet zaměstnanců 

se předpokládá v rozsahu – administrativa 110 a dělnické profese 450.  Vstupními surovinami 

bude ocel ve svitcích nebo lisované ocelové komponenty, spojovací materiál, plastový 

granulát, součástky pro kompletaci (dle druhu výroby), zboží a materiál pro sklady atd.  

Dle předloženého textu oznámení bude v objektu nakládáno (ve velmi malém množství) 

s některými nebezpečnými chemickými látkami a směsmi uvedenými v příloze č. 1 zákona 

o PZH.  

Na základě výše uvedeného Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „Krajský úřad“) doporučuje před dokončením realizace záměru 

zpracovat v souladu s ust. § 3 zákona o PZH seznam nebezpečných látek na jehož základě se 

následně provede součet poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu podle 

vzorce a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k zákonu o PZH.  Na základě seznamu 

a součtu poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu zpracuje investor 

případně protokol uvedený v § 4 zákona o PZH, nebo navrhne zařazení objektu do sk. A. 

Závěrem Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že cca 200 m jihozápadním směrem od 

předmětného záměru „NYM“ se nachází objekt „Sklad chemických látek a přípravků“ 

provozovatele DONAUCHEM s.r.o., se sídlem Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk, IČO 

43774750 (dále jen „provozovatel“). V objektu „Sklad chemických látek a přípravků“ 

provozovatel nakládá s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi pro jejichž množství byl 

objekt „Sklad chemických látek a přípravků“ zařazen rozhodnutím Krajského úřadu č.j. 

079987/2016/KUSK ze dne 14. 6. 2016 do skupiny „B“ dle zákona o PZH. Předmětný objekt 

„Sklad chemických látek a přípravků“ nemá v současné době stanovanou zónu havarijního 

plánování. Tuto skutečnost je nutné brát na vědomí a v případě umisťování většího množství 

nebezpečných chemických látek a směsí (viz příloha č. 1 zákona o PZH) v předmětu záměru 

zohlednit možnost vzniku vzájemného ovlivnění předmětu záměru a objektu 

„Sklad chemických látek a přípravků“.  

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti, které budou řešeny v rámci dalších fází přípravy 

a povolování záměru. Oznamovatel je povinen v dalších fázích realizace záměru dodržovat 

platnou legislativu. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky oddělení ochrany 

přírody. Inspekce požaduje zohlednění připomínek v další fázi posuzování vlivů záměru na 

životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 



strana 11 / 14 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené dokumentaci oznámení záměru nemáme připomínky. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, nemáme 

k předloženému oznámení záměru (po doplnění informací týkajících se odvodu splaškových 

vod na ČOV Nymburk a vyjádření jejího provozovatele) připomínky. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K předložené dokumentaci oznámení záměru „NYM" nemáme z hlediska zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v platném a účinném znění a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady, v platném a účinném znění, další zásadní připomínky. Zpracovatel 

reagoval na připomínky inspekce vyjádřené oddělením odpadového hospodářství ČIŽP OI 

Praha, jež mu byly sděleny v rámci zjišťovacího řízení k uvedenému záměru a do aktuálně 

posuzované dokumentace EIA je dostatečně zapracoval. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

máme k předloženému oznámení následující připomínky a požadujeme jeho doplnění: 

Přestože v plošném rozsahu záměru i na situační mapě jsou řešeny nádrže pro sprinklery 

v celkovém rozsahu 381 m2, není tomu tak v případě retenční nádrže pro dešťové vody 

navrhované „v jižní části areálu“ o kapacitě 1 627 m3. ČIŽP má za to, že v tomto případě se 

nelze odkázat na to, že bližší parametry včetně umístění a zahrnutí do celkové rozlohy 

zpevněných ploch budou specifikovány v rámci další projektové přípravy.  

 

Vypořádání: Na základě výše uvedeného Krajský úřad Středočeského kraje konstatuje,  

že oznámení EIA je pouze předprojektovou fází záměru, tudíž přesné umístění retenční nádrže 

bude navrženo v navazujícím řízení.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje považuje dešťové vody a jejich vsakování do retenčně-

vsakovací nádrže za dostatečně vyhodnocené viz strana 51. 

 

Co se týče zmíněné nádrže, tak i navržených opatření ke zmírnění vlivu na chráněné zájmy 

(např. nové biotopy pro obojživelníky atd. viz str. 131 a násl.), včetně plánu ozelenění 

(náhradních výsadeb) areálu, ČIŽP se domnívá, že projektant by již měl mít minimálně jasnou 

představu, kam se navržená opatření a v jakém rozsahu dají umístit. 

 

Vypořádání: V uvedeném biologickém průzkumu (příloha č. 8 oznámení) na straně 22 jsou 

navržená opatření ke zmírnění vlivů na chráněné zájmy. Krajský úřad Středočeského kraje 

považuje návrh opatření ke zmírnění vlivů na chráněné zájmy za dostatečně vyhodnocené. 

Přesné umístění navržených opatření bude řešeno v navazujícím řízení.  

 

Upozorňujeme, že na situačním zákresu není ani jedno z výše uvedeného obsaženo. Z takto 

poskytnutých podkladů není možné dovodit, zda jsou návrhy reálné a mají potenciál 

vhodného a dostatečného prostoru k tomu je na pozemku zrealizovat. 

Vzhledem k výše uvedenému máme za to, že dokumentace nedostatečně vyhodnotila 

předpokládané vlivy záměru na životní prostředí a nesplňuje základní cíle procesu EIA. 

 



strana 12 / 14 

Vypořádání: Oznamovatel doplní popis umístění retenčních nádrží pro dešťové vody 

v navazujícím řízení, neboť v době zpracování oznámení nebylo umístění retenční nádrže 

dosud známo.  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

Mladá Boleslav 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení 

není nutné dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí 

Posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů nepožadujeme. 

 

Vypořádání: Vzhledem k výše uvedenému orgán ochrany veřejného zdraví nepovažuje za 

nutné předmětnou dokumentaci posuzovat z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Město Nymburk 

MěÚ Nymburk, odboru životního prostředí, jste dopisem čj.: 128834/2023/KUSK ze dne 

16.10.2023 zaslali informaci o oznámení záměru „NYM“ v k. ú. Nymburk, a sdělení, že tento 

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Oznamovatelem 

záměru je Facility Development Group, s.r.o., IČO: 10991522, K Májovu 1229, 537 01 

Chrudim. 

Předmětem záměru je výstavba výrobně skladovacího areálu, kde bude prováděna lehká 

strojírenská výroba, skladování, svařování a lisování. Realizovány budou 3 objekty hal, 

součástí záměru bude vybudování vstupních bran, komunikací, manipulačních ploch, 

sprinklerových nádrží, ploch zeleně a oplocení. Celkový rozsah záměru – 180 360 m2. 

Jako dotčený orgán ve smyslu § 6 odst. 6 zákona k zaslanému oznámení sdělujeme, 

že z hlediska složek životního prostředí nemáme námitek. 

Upozorňujeme pouze, že navrhovaný záměr v dalším stupni řízení podléhá udělení souhlasu 

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu. 

Dle našeho názoru nepovažujeme za nutné další posouzení záměru dle cit. zákona. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 13 / 14 

4. Podklady pro rozhodnutí  

 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona, které 

zpracovala společnost DP Eco-Consult s.r.o. RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. 

(držitelka autorizace MŽP dle § 19 zákona) v říjnu 2023, Rozptylová studie a Hluková studie.  

a dále doručená vyjádření k záměru uvedená v bodě 3 tohoto Rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího Odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Nikola Třeská 

 odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

Středočeský kraj a Obec Bobnice, Obec Budiměřice a Město Nymburk (jako dotčené územní 

samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené 

zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona 

nejméně 15 dnů.   

Zároveň příslušný úřad žádá Obec Bobnice, Obec Budiměřice a Město Nymburk 
o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na e-mail: treska@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr 

zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2622. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

Razítko:  Razítko 

 

 

 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
file://///bk04/../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0PHLCOY6/www.cenia.cz/eia


strana 14 / 14 

 

Rozdělovník k č. j.:   152040/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Bobnice, Průběžná 31, 289 31 Bobnice 

3. Obec Budiměřice, Budiměřice 7, 288 02 Nymburk 

4. Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2 

Dotčené orgány: 

5. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

6. Městský úřad Nymburk, OŽP, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2 

7. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

9. Facility Development Group, s.r.o., sídlo K Májovu 1229, 537 01 Chrudim 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Nymburk, Odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců 163/20, 

288 02 Nymburk 2 

11. DP Eco-Consult s.r.o., RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., V Lukách 446/12, 

507 41 Hradec Králové 

 


		2023-12-15T14:06:49+0100
	Ing. Nikola Třeská 8055a6e5cec00b7baa4d8de7d35cc3d2e0db27f3




